
Bendruomenės 
inicijuota vietos plėtra 
2021-2027 m.

Galimybė patiems kurti savo ateitį!

a.kanapeckaite@eip.lt

+370 6 138 4159
www.eip.lt



Bendruomenės inicijuota 
vietos plėtra 2014-2020 m.

 Finansuojamos 39 vietos plėtros strategijos. 

 Vietos plėtros strategijų įgyvendinimui finansuoti skirta 
17,33 mln. Eur ir virškontraktuota 5,17 mln. Eur).



2021–2027 metų Europos Sąjungos 
fondų investicijų programa 

 Daugiau lėšų – 52,46 mln. 

 Iš jų VPS rengimui – 600 tūkst. 

 Administravimui – iki 20 proc. strategijai skiriamo 
finansavimo 

 Daugiau VVG (ir atitinkamai – strategijų) 

 Didesnė orientacija į socialinį verslą (ERPF lėšos). 

STARTAS 
2023 metų 

ruduo



2021–2027 metų Europos Sąjungos 
fondų investicijų programa 
Uždavinys 4.7 Skatinti aktyvią įtrauktį, siekiant propaguoti lygias galimybes ir aktyvų dalyvavimą ir gerinti 
įsidarbinamumą, ypač palankių sąlygų neturinčių grupių.

Taikyti prevencines priemones socialiai pažeidžiamiems ir socialinės rizikos 
asmenims

Padėti socialinę atskirtį patiriantiems gyventojams įsitraukti į visavertį 
visuomenės gyvenimą

Padėti asmenims iš pažeidžiamų grupių – įsitraukti į darbo rinką (įskaitant ėmimąsi 
savarankiško darbo, verslo) ir joje išsilaikyti



Uždavinys 4.9. Skatinti marginalizuotų bendruomenių, mažas pajamas gaunančių namų ūkių ir nepalankioje 

padėtyje esančių grupių, įskaitant specialiųjų poreikių turinčius asmenis, socialinę ir ekonominę įtrauktį vykdant 

integruotus veiksmus, be kita ko, teikti aprūpinimą būstu ir socialines paslaugas (ERPF)

Investicijos 
skirtos  Skatinti bendruomenėse socialinį verslą, padedantį vietoje spręsti

pažeidžiamų grupių atskirties problemas

 Užtikrinti BIVP metodo taikymą - Skatinti bendruomenėse socialinį verslą,
padedantį vietoje spręsti pažeidžiamų grupių atskirties problemas: palaikyti
socialinio verslo (t. y. kuriančio darbo vietas, paslaugas ir (ar) prekes sunkiau
integruojamoms bendruomenės gyventojų grupėms) kūrimąsis ir plėtrą, per vietos
plėtros strategijas remiant reikalingos įrangos įsigijimą, socialinio verslo pradinių
produktų ir paslaugų sukūrimą, testavimą, rinkodaros priemonių kūrimą ir taikymą ir
kt. Ši veikla bus įgyvendinama VVL ir Sostinės regionuose.



Pagrindinės tikslinės grupės:

 Gausios šeimos; neįgalūs asmenys; asmenys, turintys intelekto ir (ar) psichikos negalią, jų šeimos 
(globėjai, rūpintojai)

 Socialiai pažeidžiami, socialinę riziką (atskirtį) patiriantys asmenys (pvz., nusikaltimų aukos, 
benamiai, priklausomybėmis sergantys asmenys, grįžę iš įkalinimo įstaigų asmenys, mažiau 
galimybių turintys jaunuoliai ir kt.)

 Asmenys, kuriems nustatytas socialinių paslaugų poreikis
 Migrantai, priklausantys pažeidžiamų asmenų grupėms
 Nepalankias sąlygas turintys vietos gyventojai
 Nepalankias sąlygas turintys vaikai, mokiniai, ikimokyklinio ir priešmokylinio amžiaus vaikai.

Paslaugų, kurios bus teikiamos sukurtoje infrastruktūroje, suteiks galimybę įsidarbinti ir padidinti namų ūkio pajamas

asmenims, kurie prižiūri savimi pasirūpinti negalinčius šeimos narius (kartu tai prisideda prie lyčių lygybės principo

įgyvendinimo), sugrįžti į DR ir gauti pajamas asmenims, priklausantiems specifinėms socialinės rizikos grupėms (pvz.,

priklausomybių turintiems, iš įkalinimo įstaigų sugrįžusiems, smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims). Vykdant

veiklas numatoma skatinti kurti ir diegti tokius produktus ir paslaugas, kurie būtų pritaikyti įvairių bendruomenės grupių

poreikiams (įskaitant negalią turinčius ar valstybinės kalbos nemokančius asmenis).



Formuojant strategiją ne 
mažiau svarbus už „ką 

darysime“ klausimą yra 
klausimas „ko nedarysime“, 

aiškiai koncentruojant 
pastangas apibrėžtoje 

srityje



ANYKŠČIŲ MIESTO 
2024-2028 M. VIETOS 

PLĖTROS STRATEGIJA



Svajonių KOMANDA krepšinyje, kada stiprūs tarpusavyje 
konkuruojantys žaidėjai susiburia į vieną kolektyvą, 

kiekvienas susimažina savo ego, visi kartu turi bendrą 
tikslą ir šitaip gali laimėti titulus, kurių žaisdami atskirose 

komandose negalėtų pasiekti. 
(K. Šermukšnytė-Alešiūnienė)

KOMANDA – efektyviai dirbanti grupė, pasiekusi tokį 
integracijos lygį, kai veiklos efektyvumą lemia 

vaidmenų pasiskirstymas tarp komandos narių, jų 
tarpusavio santykiai, motyvacija ir bendradarbiavimas.



Anykščių miesto VVG vizija iki 2030 metų -
gerinti gyvenimo kokybę Anykščių mieste, 
taikant socialiai, ekonomiškai bei 
technologiškai pažangius sprendimas, 
skatinti tvariai naudoti vietos išteklius ir 
stiprinti tarpusavio (sektorių) 
bendradarbiavimą



TIKSLAS - socialinių inovacijų 
skatinimas paslaugų ir verslumo srityse

VERTĖ – 1 440 000,00 EUR
+

ADMISTRAVIMAS 200 000,00



1.1 UŽDAVINYS - remti tvaraus 
(plačiąją prasme) socialinio verslo 

kūrimą ir vystymą

Viso planuojama pagal uždavinį paremti 3 projektus

BIUDŽETAS – 560 000,00 EUR. 



1.1.1. VEIKSMAS - remti įtraukios, verslumą skatinančios, infrastruktūros ir paslaugų 
kūrimąsi ir plėtrą

Planuojama finansuoti 1 projektą. 
Vieno projekto vertė ne daugiau 320 000,00 Eur.     

Tinkami pareiškėjai: 
1) VšĮ arba Asociacija įsteigtos pagal NVO įstatymą
2) Kitos VšĮ ar Asociacijos
3) Privatus juridinis asmuo

Partneriai privalomi, ne mažiau 2 partneriai:  1 NVO, ne mažiau 1 kitas galimas partneris 

Jei pasirenkami Partneriai, jų tinkamumas:
1) VšĮ arba Asociacija įsteigtos pagal NVO įstatymą
2) Kitos VšĮ ar Asociacijos
3) Biudžetinės įstaigos
4) Privatus juridinis asmuo



1.1.2. VEIKSMAS - remti socialinio verslo, kuris remiasi naujų, skaitmeninių ir (arba) kitų modernių 
technologijų ir (arba) procesų ir (arba) būdų integravimu, kūrimąsi, integruojant tikslinę grupę - bedarbius ir 

(arba) darbingo amžiaus asmenis

Planuojama finansuoti 2 projektus. 
Vieno projekto vertė ne daugiau 120 000,00 Eur.     

Tinkami pareiškėjai: 
1) VšĮ arba Asociacija įsteigtos pagal NVO įstatymą
2) Kitos VšĮ ar Asociacijos
3) Privatus juridinis asmuo

Partneriai neprivalomi

Jei pasirenkami Partneriai, jų tinkamumas:
1) VšĮ arba Asociacija įsteigtos pagal NVO įstatymą
2) Kitos VšĮ ar Asociacijos
3) Biudžetinės įstaigos
4) Privatus juridinis asmuo



1.2. UŽDAVINYS - remti naujų socialinių idėjų 
vystymą, novatoriškų metodų ir praktikų 

įgyvendinimą, siekiant patenkinti socialinius ir 
ekonominius Anykščių miesto gyventojų 

poreikius, spręsti įsisenėjusias socialines bei 
aplinkosaugines problemas bei kurti naujus 

socialinius ryšius ir bendradarbiavimą

Viso planuojama pagal uždavinį paremti 8 
projektus

BIUDŽETAS – 880 000,00 EUR



1.2.1. VEIKSMAS - Plėtoti ir vystyti edukacines, lavinamąsias ir (arba) socialinius arba verslumo įgūdžius formuojančias veiklas
Anykščių miesto gyventojams

Planuojama finansuoti 4 projektus. 
Vieno projekto vertė ne daugiau 120 000,00 Eur.     
Viso 480 000,00 eur.

Tinkami pareiškėjai, Anykščių rajone registruotos ir veiklą vykdančios:   
1) NVO (VšĮ arba Asociacija, įsteigtos pagal NVO įstatymą)
2) Kitos VšĮ arba Asociacijos
3) Anykščių rajono savivaldybės administracija
4) Biudžetinės įstaigos
5) Privatus juridinis asmuo
6) Kita Lietuvos miesto VVG, turinti patvirtintą VPS
7) Anykščių rajono vietos veiklos grupė

Partneriai privalomi

Tinkami partneriai Anykščių rajone registruotos ir veiklą vykdančios:
1) NVO (VšĮ arba Asociacija, įsteigtos pagal NVO įstatymą)
2) Kitos VšĮ arba Asociacijos
3) Anykščių rajono savivaldybės administracija 
4) Biudžetinės įstaigos
5) Privatus juridinis asmuo
6) Kai pareiškėjas 6 ir 7 punkte nurodytas subjektas tinkamas partneris Anykščių miesto VVG



1.2.2. VEIKSMAS - skatinti integruotą ir įtraukią socialinę, ekonominę ir aplinkosaugos plėtrą vietos lygmeniu, 
puoselėti kultūrą, paveldą, darnų turizmą, organizuojant sociokultūrines, laisvalaikio praleidimo, užimtumo 

veiklas Anykščių miesto gyventojams

Planuojama finansuoti 4 projektus. 
Vieno projekto vertė ne daugiau 100 000,00 Eur. 
Viso 400 000 Eur.  

Tinkami pareiškėjai, Anykščių rajone registruotos ir veiklą vykdančios:   
1) NVO (VšĮ arba Asociacija, įsteigtos pagal NVO įstatymą)
2) Kitos VšĮ arba Asociacijos
3) Anykščių rajono savivaldybės administracija
4) Biudžetinės įstaigos
5) Privatus juridinis asmuo

Partneriai neprivalomi

Jei partneriai pasirenkami, tinkami partneriai Anykščių rajone registruotos ir veiklą vykdančios:
1) NVO (VšĮ arba Asociacija, įsteigtos pagal NVO įstatymą)
2) Kitos VšĮ arba Asociacijos
3) Anykščių rajono savivaldybės administracija 
4) Biudžetinės įstaigos
5) Privatus juridinis asmuo



Klausimai?
Pastabos?
Kritika?

a.kanapeckaite@eip.lt

+370 6 138 4159
www.eip.lt



Ačiū už Jūsų skirtą laiką!

Iki kitų susitikimų!

a.kanapeckaite@eip.lt

+370 6 138 4159
www.eip.lt


